ﬁmﬂeﬁa
—// Sacieta Regionale per s Sanita S.p.A.

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.16 del 27 gennaio 2017

OGGETTO: approvazione del piano delle iniziative della SO.RE.SA. per le forniture e i servizi per il
biennio 2017/2018.

PREMESSO

- che la Regione Campania in attuazione dell'art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/12/2003,
modificato dall'art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29/12/2005, ha costituito "una
societd per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto
complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico €
finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata
debitoria del sistema sanitario regionale e per I'equilibrio della gestione corrente del debito della
sanitd", denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli, al Centro Direzionale Isola F9;

- che la legge finanziaria n.311 dei 30 dicembre 2004 all'art.1, comma 180, ha previsto la stipula e
la sottoscrizione di un apposito accordo, che individui gli interventi necessari per il perseguimento
dell'equilibrio economico, quale condizione necessaria per la riattribuzione alla Regione
interessata del maggiore finanziamento anche in maniera parziale e graduale, subordinatamente
alla verifica della effettiva attuazione del programma;

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all'art.1, comma 455, ha statuito che: "ai fini
del contenimento e della razionalizzazione della spesa per I'acquisto di beni e servizi, le regioni
possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali
di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti
regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche
amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio".

- che la Regione Campania, con delibera n.460 del 20 marzo 2007, ha approvato il Piano di
Rientro di individuazione degli interventi per il perseguimento dell'equilibrio economico ai sensi
dell'art. 1, comma 180 della legge 30 dicembre 2004, n.311;

- Che l'art. 9 del D.L.66/2014 /misure urgenti per la competitivita e la giustizia sociale) convertito
dalla L. n. 89/2014 prevede al c. 1 “Nellambito dell'Anagrafe unica delle stazioni
appaltanti(...)operante presso I'Autoritd per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture, & istituito, senza maggiori oneri a carico della finanza pubblica, l'elenco dei soggetti
aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una centrale di committenza per ciascuna regione,
qualora costituita ai sensi dell'articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296" ed, al

comma 5, che” Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la

80.Re.Sz. Spa - con unico Socio Tel 081 2176174 Lapitale sociale Codice Fiscale, Partita LVA. ed

Sede legale: FAX 081 7500012 Eurg 200.000,00 iscrizione al Registro delle Imprese

Lentro Direzionale sola F9 80143 Napali Www.saresa.it Interamente versati di Napoli 04785681215

0




W=1= a ==

Societd Regionale per la Sanita Sp.A.

razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e di servizi, le regioni costituiscono ovvero
designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto aggregatore secondo quanto
previsto al comma 1(...)";

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 art. 6 della L.R. 28
del 2003 della Regione Campania, cosi come modificato dall'art. 2 L.R. n. 24/2005, poi sostituito
dallart. 1 ¢. 229 L.R. n. 4/2011 e successivamente modificato dall’art. 1,c.2 lett.e della L.R. n.
3/2012, nuovamente sostituito dall'art. 1 ¢. 1, lett. c della L.R. n. 41/2012 e dall’art. 1, ¢. 28 L.R. n.
16/2014, la So.re.sa. costituisce Centrale di Committenza Regionale ai sensi dell'art.3 comma 34 e
dell'art.33 del D.Lgs. 163/20086, ed é soggetto aggregatore ai sensi dell'art. 9 dei D.L. n.66 del 24
aprile 2014 convertito dalla Legge n. 89 del 23 giugno 2014, che aggiudica appalti pubblici o
conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle Aziende Sanitarie ed
Ospedaliere, alle societa partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese
quelle in house, ad eccezione di EAV srl e Sviluppo Campania spa, agli enti strumentali della
Regione Campania, diversi da quelli del trasporto su ferro e gomma, agli enti locali ed alle altre
pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio;

- che il D.P.C.M. dell'11.11.2014 ha stabilito all’art. 1, c. 2 che: “resta comunque ferma l'iscrizione
all’'elenco della Consip spa e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai

sensi dell'articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero individuata ai sensi 9

dell'art. 9 del D.L. n.66 del 24 aprile 2014 convertito dalla Legge n. 89 del 23 giugno 2014, B—

- che con la delibera dellANAC n. 58 del 22 luglio 2015, So.re.sa. & stata iscritta per la Regione
Campania nell’elenco dei soggetti aggregatori di cui al predetto art. 9 del D.L. n.66 del 24 aprile
2014 convertito dalla Legge n. 89 del 23 giugno 2014;

VISTI:

-I'art. 9, comma 3 del D.L. n. 66 del 24/04/2014 convertito in Legge n. 89 del 23 giugno 2014,

-il DPCM 24 dicembre 2014 che ha definito le categorie di beni e servizi in ordine alle quali i
soggetti di cui al comma 3 del D.L. 66/2014 ricorrono a Consip o ad altro soggetto aggregatore;

CONSIDERATO

- che si rende necessario programmare le attivita di committenza di Soresa per il biennio
2017/2018;

- che, pertanto, la Direzione Operativa Centrale di Committenza ha predisposto il piano delle
iniziative di gara centralizzate da espletare nel corso del 2017/2018 in favore delle ASL ed AQ,
delle societa ed enti della regione Campania, degli enti locali, e delle altre pubbliche

amministrazioni aventi sede nel territorio regionale, come da allegato elenco;

So.Re.Sa. Spa - con unico Secia Tel OBl 2178174 Capitals saciale Codice Fscale, Partita LVA ed Q
Sede legale: FAX D8I 7500017 Eurs 500.000.00 iserizione al Registro delle Imprese

Centro Direzionsle [sola F9 80143 Napali WWW.SIresa.it Interamente versati dt Napeli 14786BB1Z15




fGmoress

Societd Regionale per la Sanita S p A

- che tale documento & stato approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione di Soresa
del 13 dicembre 2016;

VISTO

-I'art. 70 del D.Lgs 50/2016:

RITENUTO

- di pubblicare, ai sensi e con le modalita di cui agli artt. 72 e 73 del D.Lgs. 50/2016, l'allegato
awviso di preinformazione, avente ad oggetto le procedure di gara Soresa per forniture e servizi

per 'anno 2017.

Tanto premesso, il Direttore Generale, in virtl dei poteri conferitigli dal Consiglio di
Amministrazione con verbale del 6 Luglio 2016;

DETERMINA
1) di approvare il piano delle iniziative di gara centralizzate Soresa da espletare nel corso del
biennio 2017-2018, come da elenco gare allegato;
2) di disporre, la pubblicazione dellavviso di preinformazione per forniture e servizi, con
riferimento all’anno 2017, ai sensi e con le modalita di cui agli artt.72 e 73 del D. Lgs. 50/2016.

Il presente atto & immediatamente esecutivo.
Il Direttore Generale

Dott. nluca Pgstiglione

So.Re.Sa. Spa - con unico Socio Tel. 08I 2128174 Capitale saciale
Sede legale: FAX 081 7500012 Fura 500000

rezionale Isola F3 80143 Napali WWW.SOresa.it Interamente versati




7
SEORESHA

ocieta Regionale per la Sanita S.p.A.

Programmazione biennale gare 2017-2018

Iniziative 2017 Tipologia Valore (ml/anno).
1 |Farmaci Sgg;gza € 350,0
2 | Vaccini Gpesa €26,3
3 | Antisettici e Disinfettanti (Lotti non aggiudicati) S‘zﬁiet:fia €15
4 | Prodotti per nutrizione enterale siﬁ ietgfi a €3,1
5 |Ris/pacs (reti diagnostica per immagini) Sgg zgf;'a €25
6 | Prelievo ematico sottovuoto Sgg;:fia €272
7 |Ricette Sgﬁﬁ:f; . €9,0
8 |Medicazioni generali Sgﬁft’:za €10,0
8 | Radiofarmaci e kit di controllo S‘zg ietgfia €50
Servizi integrati per la gestione delle Spesa
10 | apparecchiature elettromedicali per le Aziende Sag itaria € 68,1
Sanitarie della Regione Campania
11 | Sistema identificazione paziente Sp esa € 10,0
Sanitaria
. e . Spesa
12 | Dispositivi Raccolta e Lavorazione Sangue Sanitaria €120
13 | Letti per pazienti Sgg ietgfia €36
14 Mezzi per osteosintesi e sintesi tendineo- Spesa €204
legamentosa Sanitaria ’
T . Spesa
15 | Servizio di Tesoreria Sanitaria €07
. e . Spesa
16 | Dispositivi per stomia Sanitaria € 30,0
17 |DPI Ci‘,’sjﬁe €1,6
18 Telefonia (Appalto Specifico su Accordo Quadro Spesa €360
Consi Comune '
P)
19 Vigilanza armata per le Pubbliche Spesa €950
Amministrazioni della Regione Campania Comune ’
20 Guardiania per le Pubbliche Amministrazioni Spesa €150
della Regione Campania Comune '
21 | Facility management C‘Z’,)ﬁjﬁe € 80,0

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio
Sede Legale: Centro Direzionale Isola FS - 80143 Napoli
Capitale sociale: Euro 500,000,00 i.v.
Codice Fiscale, Partita IVA & iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215
Tel. 081 21 28 174 — Fax 081 75 00 012 - wwrw.soresa.it




~
rErRESR

/ Societa Regionale per fa Sanita S.p.A.

Iniziative 2018 Tipologia | Valore (ml/anno)
1 | Mezzi di contrasto S‘:‘z iet:fia €187
2 |Farmaci Sggi?gfia € 150,0
3 | Vaccini opesa €10,0
4 | Suture Sig ietzﬁia € 15,2
5 | Protesi vascolari cardiache S‘:g ;;Zfia € 14,6
6 |CND R (apparato respiratorio) ng; ;:?ia €6,9
7 | Deflussori e altro CND "A" siﬁ;:fia €372
8 | Ossigenoterapia domiciliare S‘gﬁ iet:z'a €12,0
9 | Ecotomografi opesa €6,0
10 |TC sopesa €15,0
11 | Manutenzione Alta tecnologia Sig ietgfia €200
12 | Dispositivi medici per ventiloterapia Siﬁ ;gffa €77
13 | Trasporto scolastico C‘i‘;ﬁ jﬁe € 20,0
14 | Attivita di formazione a favore delle PA campane C?)F/;fjr?e €4,0
15 | Servizio di accertamento e riscossione tributi C‘Z’;ﬁ 326 €5,0
16 | Servizi assicurativi opesa €6,1

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli
Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v.

Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215

Tel. 081 21 28 174 - Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it






